
_

Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

BIBLIOTECA NAZIONALE DI POTENZAMIBAC-BN-PZ
REP. Delibere
19t10t2018 N" 54

REP. Det. N.2018/054

Determina a contrarre per l 'aff idamento diretto del servizio di manutenzione e r iparazione
dell ' impianto anti ncendio. CIG 27E2567F89

IL DIRETTORE

VISTO i l  D.L.vo 18 apri le 20L6, n.50 e s.m.i.  (Codice Appalt i  Pubblici) recante i l  r iordino della

discipl ina in materia di contratt i  relat ivi a lavori,  servizi e forniture;

VISTO I 'art.32, comma 2,del D. Lgs. n.SO/ZOLG i l  quale stabil isce che le stazioni appaltanti,
prima dell 'awio dell 'aff idamento, individuano gl i  elementi essenzial i  del contratto e i  cri teri  di

selezione degli  operatori economici e delle offerte;

VISTO l 'art.  29 del D.L. 6/L2/2OLI n.2Ot, recante Disposizioni urgenti per la crescita, l 'equità
ed i l  consolidamento dei conti pubblici,  convert i to con modif icazioni in legge n.214 del

221L2/20LL;

RITENUTO di dover prowedere al servizio di assistenza e manutenzione lmpianto Antincendio

della sede della Bibl ioteca Nazionale di Potenza sita in Via del Gall i tel lo n.103 85100 Potenza;

CONSTDERATO che non sono att ive convenzioni CONSIP per acquist i  con caratterist iche
uguali o comparabil i  con quelle oggetto della presente procedura di fornitura di cui al l 'art.26,

comma l legge 488/L99 e s.m.i. ;

CONSIDERATO che in assenza di apposita convenzione si prowede al l 'acquisto di beni e

servizi sotto soglia attraverso i l  MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

CONSIDERATO che i l  servizio è presente sulla piattaforma del MEPA "SERVIZI AGLI IMPIANTI -

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE'';

CONSIDERATO che i l  valore della fornitura è inferiore al l imite dell 'art.36 comma 2 lettera a)

del D. Lgs. 50/2016 per gl i  aff idamenti dirett i ;

CONSIDERATO che i l f ine pubblico da perseguire è l 'economicità;

VISTA la  d isponib i l i tà  d i  b i lanc io;

CONSIDERATO che è in atto i l  trasferimento della Bibl ioteca Nazionale di Potenza in altra

Sede per cui si rende opportuno dare in aff idamento i l  servizio di manutenzione antincendio
per  so l i  6  mesi ;

CONSTDERATO che la Ditta Summa é l 'attuale manutentore del servizio antincendio;



Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

BIBLIOTECA NAZIONALE DI POTENZA MIBAC-BN+Z
REP. Delibere
19/10/2018 N" 54

DETERMINA

di procedere al l 'aff idamento del servizio di Manutenzione e Conduzione dell ' lmpianto
Antincendio mediante Aff idamento diretto al la Ditta Summa lmpianti e tecnologie P.l.
01691000762 con sede in Via Maratea n.33 85100 Potenza, tramite i l  MEPA,aisensi dell 'art.
36 comma 6 del D.Lgs 50/2O16, con le norme previste dal Bando CONSIP 'SERVIZI AGLI
IMPIANTI - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE';

d'individuare quale Responsabile del Procedimento la Sig. Maria Carmela lanniel l i ,  Funzionario
Amministrativo Area l l l  F4, Responsabile in questo lst i tuto dell 'Uff icio "Economico-
Finanziario";

di pubblicare la presente determina sul sito Web di questa Bibl ioteca nella Sezione
Amministrazione Trasparente e di adempiere agli  obblighi di legge in materia di pubblicità

legale, trasparenza ed anticorruzione.

Precisa che:

l l tempo d'esecuzione è di sei mesi dalla data di st ipula del contratto relativo al la T.D.;

la spesa complessiva del contratto è pari ad € 1.855,00 ( mil leottocentocinquantacinque/OO )
iva esclusa e graverà sulle somme che saranno accreditate per le spese difunzionamento del
Bilancio del MIBACT per l 'anno 20L8 e si renderà esigibi le mediante mandato di pagamento a
favore del creditore;

i l  CIG che identif ica i l  presente servizio è:77E2567F89.

Potenza, 19/LO/20I8


